Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110600165

165

Nº 213, terça-feira, 6 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

A Pregoeira do Município de Anguera Estado da Bahia, devidamente
nomeado pelo Decreto Nº 004/2018 no uso de suas atribuições faz saber aos
interessados que encontra-se a disposição na sede da Prefeitura Municipal de Anguera,
Estado da Bahia, situada na Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba no horário
das 08:00hs às 12:00hs e no site www.anguera.ba.gov.br, o Edital de licitação alusivo ao
Processo Administrativo de Nº 255/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018 que se
realizará no dia 26 de Novembro de 2018, às 09h:00min, tendo como objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais odontológicos, para
atender a demanda das Unidades de Saúde da Família do município de Anguera- BA em
conformidade com as especificações técnicas, quantidades descritas no termo de
referência que integra a este Edital. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo
telefone (75) 3239 6500 ou via e-mail pma.licitacao@hotmail.com. Anguera - Ba, 01 de
Novembro de 2018. ALESSANDRA FERREIRA BRITO - Pregoeira - Decreto 004/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

A Pregoeira do Município de Anguera Estado da Bahia, devidamente
nomeado pelo Decreto Nº 004/2018 no uso de suas atribuições faz saber aos
interessados que encontra-se a disposição na sede da Prefeitura Municipal de Anguera,
Estado da Bahia, situada na Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba no horário
das 08:00hs às 12:00hs e no site www.anguera.ba.gov.br, o Edital de licitação alusivo ao
Processo Administrativo de Nº 256/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018 que se
realizará no dia 27 de Novembro de 2018, às 09h:00min, tendo como objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de instrumentos odontológicos,
para atender a demanda das Unidades de Saúde da Família do município de Anguera-

BA em conformidade com as especificações técnicas, quantidades descritas no termo
de referência que integra a este Edital. Maiores informações poderão ser adquiridas
pelo telefone (75) 3239 6500 ou via e-mail pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera - BA, 1º de novembro de 2018.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2018

O MUNICÍPIO DE BARRA DO CHOÇA - BAHIA, comunica que realizará licitação do
tipo ELETRÔNICO, visando CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUXILIARES E DE APOIO OPERACIONAL, EM ATENDIMENTO ÀS
DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BARRA DO CHOÇA-BAHIA. Início de
Recebimento propostas eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br: 09/11/2018 a partir das
08:00 h. Disputa eletrônica: 14/11/2018 às 14:00h. Informações:, (77) 3436-3000 ramal: 207.

Barra do Choça-BA, 5 de novembro de 2018.
CINTIA A. S. ARAÚJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 242/2018

Proc. Adm. Nº 1177/2018- Pregão Eletrônico Nº 016/2018 - Contratante: Município De
Barreiras- Contratada: Top Móveis Ltda, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 05.269.798/0001-
95. OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à aquisição de geladeiras,
freezer, frigobar, bebedouros, fogões industriais e domésticos, ventiladores e sanduicheiras
a gás, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Contrato Nº
242/2018. Ass.: 17/10/2018, Valor Global: R$ 330.400,00 (trezentos e trinta mil e
quatrocentos reais). Prefeito-João Barbosa de Souza Sobrinho.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 243/2018

Proc. Adm. Nº 1177/2018- Pregão Eletrônico Nº 016/2018 - Contratante: Município De
Barreiras - Contratada: Amaral Dantas Comercial, Obras E Serviços Ltda, inscrita no
CNPJ/MF, sob o n.º 27.783.909/0001-10. OBJETO: Contratação de empresa especializada
visando à aquisição de geladeiras, freezer, frigobar, bebedouros, fogões industriais e
domésticos, ventiladores e sanduicheiras a gás, requisitado pela Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento. Contrato Nº 243/2018. Ass.: 17/10/2018, Valor Global: R$
525.787,98 (quinhentos e vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e sete reais e noventa e
oito centavos). Prefeito-João Barbosa de Souza Sobrinho.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 244/2018

Proc. Adm. Nº 1177/2018- Pregão Eletrônico Nº 016/2018 - Contratante: Município De
Barreiras - Contratada: Comercial Vianna Eireli Epp, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º
04.668.436/0001-04. OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à aquisição de
geladeiras, freezer, frigobar, bebedouros, fogões industriais e domésticos, ventiladores e
sanduicheiras a gás, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento. Contrato Nº 244/2018. Ass.: 17/10/2018, Valor Global: R$ 13.990,00 (treze
mil novecentos e noventa reais). Prefeito-João Barbosa de Souza Sobrinho.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 245/2018

Proc. Adm. Nº 1177/2018- Pregão Eletrônico Nº 016/2018 - Contratante: Município De
Barreiras - Contratada: Jesus & Cia Ltda, Inscrita No CNPJ/MF, sob o n.º 01.955.312/0001-
11. OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à aquisição de geladeiras,
freezer, frigobar, bebedouros, fogões industriais e domésticos, ventiladores e sanduicheiras
a gás, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Contrato Nº
245/2018. Ass.: 17/10/2018, Valor Global: R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta
reais). Prefeito-João Barbosa de Souza Sobrinho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 162/2018, Tomada de Preço Nº 3/2018, Proc. Administrativo nº
137/2018, Contratante: Prefeitura Municipal de Barro Alto.Contratado: WTM Construções e
Transporte LTDA CNPJ: 13.582.689/0001-51 Objeto: Melhoria habitacional para controle de
doença de chagas neste município.Dot. Orçamentária: 03.03-2004-3390.39.00 Valor R$
1.009.794,19 (hum milhão, nove mil, setecentos e noventa e quatro reais e dezenove
centavos).Assinatura em: 30/10/2018 válido até 27/02/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

O Pregoeiro avisa, que fará realizar licitação do processo nº 136/2018 na
modalidade PP TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto: a contratação de
empresa para o fornecimento de medicamentos da farmácia básica hospitalar e soluções,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de
12 meses, conforme Edital, com data marcada para o dia 21.11.2018 às 09:00 horas. Os
interessados poderão ter acesso ao edital pessoalmente ou através do site
www.licitacao.belmonte.ba.gov.br, maiores informações tel.: (73) 3287-2561. Obs.: Favor
desconsiderar publicação anterior a esta.

Belmonte-BA, 5 de novembro de 2018.
UBIRACY MARQUES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2018

Dia 22/11/18, das 8 ás 12h, objeto: credenciamento de instituições financeiras
para prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos, impostos, taxas, dívida
ativa e demais receitas públicas devidas à municipalidade, através de DAM, em padrão
FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético
dos valores arrecadados. Os interessados deverão se credenciar junto á Prefeitura, setor
licitações, de 8 ás 12h. Edital na CPL, Av. Francisco Viana, 07, Centro. Demais atos no
http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/.

Caatiba-BA, 5 de novembro de 2018.
ROBSON LIMA ROCHA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018

OBJETO: Aquisição de material didático (Kit escolar), visando o fornecimento gratuito aos
alunos da Rede de Ensino deste Município, no ano 2019. DATA: 20/11/2018. HORÁRIO:
08h30min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba.

O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas
secretarias e programas, deste Município, no exercício de 2019. DATA: 21/11/2018.
HORÁRIO: 08h30min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana -
Caetité-Ba.

O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 5 de novembro de 2018.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018

Sessão - dia 21/11/2018 às 09:00horas, na Sala da Comissão, na Praça da
Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Contratação de empresa para fornecimento de material
didático e material de limpeza para atender as necessidades das Escolas Municipais,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do
município de Campo Formoso. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das
8:00 às 12:00h ou pelo tel. (74) 3645-1523.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018 - SRP

Sessão - dia 22/11/2018 às 09:00horas, na Sala da Comissão, na Praça da
Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Seleção das melhores propostas para Registro de Preços,
para a Contratação de empresa para o fornecimento de água mineral natural, potável, sem
gás, acondicionada em garrafões plásticos, devidamente lacrados para atender as
necessidades da Prefeitura do Municipal de Campo Formoso e suas Secretarias, pelo prazo
de 12 (doze) meses. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às
12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

Campo Formoso-BA, 5 de novembro de 2018.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 221/18. Contratado: Man Latin America Industria e Comercio de Veículos
Ltda. CNPJ. 06.020.318/0001-10. Objeto: aquisição de veículos de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE). Vigência: 12 meses. Valor Total: R$
1.256.436,00. Pregão Eletrônico FNDE 19/17 - Registro de Preço. Ata de Registro de Preço 07/18

Espécie: Contrato nº 222/18. Contratado: Mercedes-Benz do Brasil ltda. CNPJ
59.104.273/0001-29. Objeto: aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes,
denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE). Vigência: 12 meses. Valor Total: R$ 1.132.750,00.
Pregão Eletrônico FNDE 19/17 - Registro de Preço. Ata de Registro de Preço 11/18.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Tendo em vista a realização do PP 29/18 e PA 159/18, realizado dia 01/11/18
as 10h, objeto: Aquisição de Equipamentos de Climatização e Refrigeração, conforme
Termo de Compromisso PAR nº201302226 - Ministério da Educação -FNDE; Aquisição de
Equipamentos Domésticos (cozinha), conforme Termo de Compromisso PAR nº 201406070
- Ministério da Educação - FNDE, sendo vencedoras as empresas: Lote I - equipamentos de
climatização e refrigeração - Termo de Compromisso PAR nº201302226 a Empresa Edimario
Almeida de Souza-ME, CNPJ. 22.300.210/0001-38, valor global R$ 66.000,00; Lote II -
Aquisição de Equipamentos Domésticos (cozinha), conforme Termo de Compromisso PAR
nº 201406070 a Empresa Vladimir Oliveira Figueiredo Bastos-ME, CNPJ. 08.267.948/0001-
10, valor global R$ 9.134,45. Adjudicamos em favor da mesma e encaminhamos para
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no Diário Oficial.

Canarana-BA, 5 de novembro de 2018.
ROMEU XAVIER DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Após fazer a verificação e constatação de que não houve recursos impetrados
contrários a decisão do pregoeiro pelas licitantes que adquiriram o Edital e que 03 (três)
licitantes participaram do PP 29/18, PA 159/18 julgamento de menor preço por lote,
objeto: Aquisição de Equipamentos de Climatização e Refrigeração, conforme Termo de
Compromisso PAR nº201302226 - Ministério da Educação -FNDE; Aquisição de
Equipamentos Domésticos (cozinha), conforme Termo de Compromisso PAR nº 201406070
- Ministério da Educação - FNDE. Fica homologado o PP 29/18 o qual teve como vencedora
as empresas: Lote I - equipamentos de climatização e refrigeração - Termo de
Compromisso PAR nº201302226 a Empresa Edimario Almeida de Souza-ME, CNPJ.
22.300.210/0001-38, valor global R$ 66.000,00; Lote II - Aquisição de Equipamentos
Domésticos (cozinha), conforme Termo de Compromisso PAR nº 201406070 a Empresa
Vladimir Oliveira Figueiredo Bastos-ME, CNPJ. 08.267.948/0001-10, valor global R$
9.134,45.

Canarana-BA, 5 de novembro de 2018.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito

		2018-11-06T14:16:21-0300